
　
　
　グループホーム

こ こ ろ つ く し

２０２５年 春夏号

〒955-0033 三条市西大崎 2丁目4番10号 ℡0256-38-0093

木々の緑が色濃くなる時期となりました。皆様におかれましては、日頃より当事業所

への御理解と御協力を頂きまして誠にありがとうございます。

本年度、運営推進会議役員改選の年となりました。この４月に第１回の会議を開催して

おります。運営推進会議は、御利用者・御家族・地域住民・包括職員(市)の代表の方々にサービ

スの状況や施設の取り組み等を明らかにし、サービスの質を確保することを目的として設置する

ものとなっております。

地域に開かれた施設として、これからも職員一同、御利用者・地域の支援を続けてまいります。

今後ともご支援の程、宜しくお願いいたします。

施設長 泉田 直幸

年間行事写真4月 お花見

5月 三条祭り

6月 バラ園見学

8月 納涼祭

9月 敬老会

10月 収穫祭

11月 紅葉狩り

12月 クリスマス会

1月 新年会

2月 節 分

3月 ひな祭り

御利用料金

今年度も毎月第４金曜日にこころ茶屋を開催します。毎回たくさんの方にご参加いただき、

心より感謝申し上げます。初めての方、大歓迎！ お茶を飲みながら気軽におしゃべりしてみ

ませんか。

開催日・会場などの詳細は 【市政便り】 に掲載しています。ご確認のうえお越しください。

当日は専門職員が常駐しておりますので認知症や介護の悩み、日頃の疑問など何でもご

相談いただけます。

ボランティアさん募集

入居者と “いっしょに畑＆クッキング”

私たちグループホームこころつくしでは、

① 小さな菜園の手入れや② 食事づくりのお

手伝いを入居者様と一緒に楽しんでくださるボ

ランティアを探しています。

週１回・１時間だけでもOK そんな方、大歓迎

です！ 年齢・経験は問いません。見学も可能

ですので、気になった方はお気軽にご連絡くだ

さい。

お問い合わせ：グループホームこころつくし

38‐0093までお願いします。

あなたの笑顔とひと手間が、入居者様の大き

な喜びになります。 ご応募を心よりお待ちして

います！

日常の様子

ごあいさつ

こころ茶屋のお知らせ

お花見

納涼祭

バラ園見学

新年会

園児との触れ合い 生け花 畑作業

お買い物

訪問理容

節分

近くの神社にお散歩

        例)要介護1の場合（30日）

居住費 12,000円

運営管理費 24,000円

光熱費 18,500円

食材費（1日につき） 1,100円

介護保険1割負担（1日につき） 765円

サービス提供体制強化加算（1日につき） 22円

認知症対応処遇改善加算Ⅰ 2,617円

認知症対応型特定処遇改善加算Ⅰ 731円

認知症対応型ベースアップ支援加算 542円

   ※医師往診代金・お薬代金・寝具リース代金・排泄

　用品代金・特別行事代金等は実費徴収となります。　

三条祭り

紅葉狩り

しらさぎ森林公園見学

ちまき作り

地域の運動会

居住費(1か月につき) 12,000円

運営管理費(1か月につき) 24,000円

光熱費(1か月につき) 18,500円

食材費（1日につき） 1,100円

寝具リース（1日につき） 99円

介護保険1割負担（1日につき） 765円

サービス提供体制強化加算Ⅰ（1日につき）※1 22円

初期加算（入居した日から30日以内の期間)

(1日につき)

介護職員処遇改善加算Ⅰ（1日につき）

（所定単位数に18.6％を乗じ加算します。）

30円

152円

その他、医師往診代金・お薬代金・排泄用品代金

特別行事代金等は実費徴収となります。　

※1　介護福祉士の資格を有する者の割合が70%以上

　　 または勤続10年以上の介護福祉士が25％以上


